
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЕФРЕМОВ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
301840, Тульская область, город Ефремов, улица Комсомольская, дом 74 

телефон (48741) 65892, тел/факс (48741) 65941, e-mail: obraz.efremov@tularegion.org

ПРИКАЗ

От 30 марта 2021 года №110 а

О внесении изменений в приказ комитета по образованию от 14.09.2020 года 
№223а «Об утверждении значений базового норматива затрат, нормативных 

затрат на оказание муниципальной услуги, включенной в ведомственный 
перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования 
город Ефремов, подведомственным комитету по образованию администрации 

муниципального образования город Ефремов, в качестве основного вида 
деятельности»

В целях обеспечения расчета объемов финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальной услуги, включенной в 
ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального 
образования город Ефремов, подведомственными комитету по образованию 
администрации муниципального образования город Ефремов, в качестве основных 
видов деятельности, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования город Ефремов от 25.09.2015 №1660, в соответствии 
с постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 
21.08.2015 № 1480 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», на основании Положения по 
комитету по образованию администрации муниципального образования город 
Ефремов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в приказ комитета по образованию от 14.09.2020 года 

№223а «Об утверждении значений базового норматива затрат, нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень 
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным 
бюджетным учреждением муниципального образования город Ефремов, 
подведомственным комитету по образованию администрации муниципального 
образования город Ефремов, в качестве основного вида деятельности»:

1.1. Приложение №1 к приказу изложить в новой редакции (приложение №1).

mailto:obraz.efremov@tularegion.org


1.2. Приложение №2 к приказу изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

3. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 30.03.2021 года.

Председатель
комитета по образованию Е.А.Мельник

Исп.: Шепелева Г.В.
Гел.: 6-48-14 V Sp430t AHV

б л а С\'



Приложение № 1 
к приказу комитета по образованию 

от 30.03.2021 г. №110 а

Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги, для учреждения муниципального образования город 
Ефремов, подведомственного комитету по образованию администрации муниципального образования город Ефремов, в 

качестве основного вида дохода.

№ Наименование Реестровый номер услуги Общая С указанием в том числе
п/п услуги (работы) (работы) 23-разряда сумма

Руб. Суммы затрат на оплату труда с 
начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, 
непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги, 
включая административно­
управленческий персонал, в 

случаях, установленных 
стандартами

Суммы затрат на 
коммунальные услуги и 

содержание недвижимого 
имущества, необходимого 

для выполнения 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6
1 Организация 

отдыха детей и 
молодежи в 

каникулярное 
время с 

круглосуточным 
пребыванием

10028000000000001006100 3058,44 1738,92 0
к



Приложение .N° 2 
к приказу комитета по образованию 

от 30.03.2021 г. №110 а

Значение

Нормативных затрат на оказание муниципальной услуги муниципальным бюджетным учреждением муниципального 
образования город Ефремов, подведомственного комитету по образованию администрации муниципального образования город 

Ефремов, в качестве основного вида деятельности

Наименование муниципальной услуги Значение нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг, руб.

Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время с 
круглосуточным пребыванием

1 926 817,20



Значение 

натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

МБ У ДОЛ «Ласточка»

Наименование 
государственной 

услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование 
натуральной 

нормы

Единица 
измерения 

натуральной 
нормы

Значение 
натуральной нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6
Организация отдыха 
детей и молодежи в 
каникулярное время 
с круглосуточным 

пребыванием

10028000000000001006100

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, 
потребляемые (используемые) в процессе оказания 

муниципальной услуги
Особо ценное 

движимое 
имущество

Руб. Приобретение мебели, мягкого 
инвентаря и проч.имущества 

200 000 руб.
Итого 200 000 руб. /630чел./12 

мес.=26,46
Материальные

запасы
Руб. Нормативная стоимость 

ресурса/количество обучающихся 
50 000 руб./бЗО чел./12 мес.=6,61

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды



2.1. Коммунальные услуги
Электроснабжен

ие
Руб. Плановые затраты -стоимостное 

количество ресурса/кол-во человек/12 
мес.

=443 200 руб./630чел./12мес.=58,62
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для 

выполнения муниципального задания
2.3 Содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания

1. Общее полезное 
время 
использования 
имущественного 
комплекса в год 
на оказание i-ой 
муниципальной 
услуги : 72000 
человек - часов.

2. Норма времени 
использования 
имущественного 
комплекса на 
оказание i-ой 
муниципальной 
услуги: 915 часов 
в год.

Руб. Нормативные затраты 
на содержание особо 
ценного движимого 
имущества : 
852715руб./72000*915= 
10836,59 руб.в 
месяц/630чел.=17,20

¥

2.4. Услуги связи
Затраты на 
повременную оплату 
местных, 
междугородних

Руб. Стоимостное кол-во 
ресурса в месяц/кол-во 
чел.
81 ООруб./бЗ Очел./12мес



Итого 1 926 817,20 руб. + прочие общехозяйственные нужды (532 000 руб.)= 2 458 817,20 руб.

1 1
телефонных 
соединений

= 1,07

2.6.Работники, которые не принимают непосредственного участия в 
оказании муниципальной услуги

Оплата груда 
ад мини страти вно- 
управленческого, 
административно- 
хозяйственного, 
вспомогательного и 
иного персонала

ФОТ На основании ст.91 ТК 
РФ продолжительность 
раб.времени в неделю 
не более 40 часов, при 
круглосуточном 
режиме работы в 
неделю 24*7=168 
часов, след-но 
необходимо 4 ставки 
сторожа (168:40=4,2) 
ФОТ административно­
управленческого 
персонала в месяц 
1095500руб./630чел./12 
мес.=144,91

2.7.Прочие общехозяйственные нужды
Налоги Руб. Стоимостное кол-во 

ресурса 382 000 руб. 
разовое мероприятие

Акарицидная обработка 
территории

Руб.
Стоимостное кол-во 
ресурса 150 000 руб. 
разовое мероприятие

Стоимость услуги в расчете на 1 человека *кол-во 
детей в год

Руб. 254,87руб.*630чел.*12 
мес.=1 926 817,20 руб.



Базовый норматив затрат на 1 ребенка в год

Всего Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 
с оказанием муниципальной 

услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Затрат 
ы на 

оплату 
труда 

211+21 
3

Затрат 
ы на 

приобр 
етение 
матери 
альных 
запасов 
и особо 
ценног 

о 
движи 
мого 

имуще 
ства

Иные 
затраты, 
непосред 
ственного 
связанны 

X с 
оказание 

м 
муниципа 

льной 
услуги 

(разовая 
выплата)

Затраты на 
коммуналь 
ные услуги

Затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимог 

о 
имущества

Затраты 
на 

с одержан 
ие 

объектов 
особо 

ценного 
движимог 

о 
имуществ 

а

Затраты 
на 

приобре 
тение 
услуг 
связи

Затраты 
на 

приобре 
тение 

транспо 
ртных 
услуг

Затраты на 
оплату труда 

работников, не 
принимающих 

непосредственн 
ого участия в 

оказании 
муниципальной 
услуги 211+213

Затраты 
на 

прочие 
общехозя 
йственны 
е нужды 
(разовая 
выплата)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
3058,44 396,84 703,44 206,40 12,84 1738,92


